
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. RUTIGLIANO, NOICATTARO E MOLA DI BARI
Comuni Associati 

Rutigliano, Noicattaro, Mola di Bari
Sede: Piazza Kennedy  - 70018 - RUTIGLIANO (BA)
 - pec: cucrutiglianonoicattaromoladibari@pec.it 

Tel. 080 4763700 - Fax 080 4763792

COMUNE DI MOLA DI BARI (BA)
-  - MOLA DI BARI (BA) - Tel.

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 072028

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  INGEGNERIA  E  ARCHITETTURA
RIGUARDANTE  LA  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  ESECUTIVA,
COORDINAMENTO DELLA  SICUREZZA  IN  FASE DI  PROGETTAZIONE E
RELAZIONE GEOLOGICA PER I LAVORI DI “SISTEMAZIONE DEL FRONTE
MARE URBANO LATO NORD – 1° STRALCIO DEL 2° LOTTO FUNZIONALE”

CIG 8041027166

CUP

Importo a base d’asta 98.946,20

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti (previa indagine di mercato)

Struttura proponente Comune di Mola di Bari

Modalità TELEMATICA

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Visto il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RENDE NOTO



Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziata con almeno 5 inviti (previa indagine di
mercato) con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.  95 del D. Lgs. n.
50/2016,  l’appalto  relativo  a:  “AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  INGEGNERIA  E  ARCHITETTURA
RIGUARDANTE  LA  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA
SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  E  RELAZIONE  GEOLOGICA  PER  I  LAVORI  DI
“SISTEMAZIONE  DEL  FRONTE  MARE  URBANO  LATO  NORD  –  1°  STRALCIO  DEL  2°  LOTTO
FUNZIONALE” - Comune di Mola di Bari” è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA a R.T.I. costituendo,
composto dalla mandataria SLP (P. IVA: B65997124), con sede in Plaza real 18, 08002,, e da "finepro s.r.l.
(mandante)" - "arch. Michele Sgobba (mandante)" - "geol. Franco Moccia (mandante)" - "ing. Francesco
Spinozza (mandante)", che ha offerto il ribasso nella misura del 28,8800(ventotto,ottomilaottocento)%, per
un importo di €  70.370,54, cui vanno aggiunti €  0,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per
un totale complessivo di € 70.370,54;

Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti:

Ragione Sociale Indirizzo PEC

3TI Progetti Italia Ingegneria
Integrata SpA

3tiprogetti@legalmail.it

Arriola Madorell Andreu arch.denicolo@pec.it

EMILIO  MAIORINO  &
PARTNERS S.R.L.

Via  Corradino  Biagi  n°  9,  Cava  de'
Tirreni (SA), 84013

e.maiorinopartners@pec.tuttop
ec.it

ENGEKO S.C.AR.L. engeko@legalmail.it

GRASSI PAOLO ANTONIO via putignani 146, Bari (BA), 70122 paoloantonio.grassi3403@pec
.ordingbari.it

Pascale Mario Via  Europa  Unita  2,  Conversano  (BA),
70014

mario.pascale@ingpec.eu

S.M.N.  STUDIO  DI
ARCHITETTURA  -  G.L.
SYLOS  LABINI  E
PARTNERS   S.S.T.P.
(SOCIETA' SEMPLICE)

Via Cardassi n.59, Bari (BA), 701 smnarch@pec.it

SIT&A s.r.l. VIA CESARE BATTISTI 58, Lecce (LE),
73100

sedebari@pec.sitea.info

SLP Plaza real 18, 08002, mbmarquitectes@poste-
certificate.eu

studio  3+1  architetti
associati

studio3piu1@pec.it

STUDIO  LABIANCA  &
PARTNERS

Viale  XXIV  Maggio,80,  Foggia  (FG),
7112

luigi.labianca@ingpec.eu

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici:



Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

3TI Progetti Italia Ingegneria Integrata
SpA - P.IVA:07025291001

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016,
art. 45, comma 2, lett. a)

n.1572 del
29/11/2019

EMILIO  MAIORINO  &  PARTNERS
S.R.L. - P.IVA:04453960652

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 SERAFINO  FIORIELLO  -

P.IVA/Cod
Fisc.:FRLSFN84H16A662E
(Mandante)

 FRANCESCO ERRIQUEZ - P.IVA/
Cod  Fisc.:RRQFNC87R03C134J
(Mandante)

 GIOVANNI INGRAVALLO - P.IVA/
Cod  Fisc.:NGRGNN86D16F280K
(Mandante)

 GIUSEPPE  CEO  -  P.IVA/Cod
Fisc.:CEOGPP57C02F262R
(Mandante)

 LORETO  ANDRIANI  -  P.IVA/Cod
Fisc.:NDRLRT70B20F284M
(Mandante)

 FRANCESCO CROVACE - P.IVA/
Cod  Fisc.:CRVFNC75C30D508V
(Mandante)

 PIERANGELO  REGOLO  -
P.IVA/Cod
Fisc.:RGLPNG89P04A048T
(Mandante)

Via  Corradino  Biagi  n°  9,
Cava de' Tirreni (SA), 84013

n.1574 del
29/11/2019

STUDIO LABIANCA & PARTNERS -
P.IVA:03956840718

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 ARCH.  ANTONIETTA

CARACOZZI  -  P.IVA/Cod
Fisc.:CRCNNT58S46D643E
(Mandante)

 DOTT.SSA  GEOLOGO  MARIA
MICHELA DE SALVIA - P.IVA/Cod

Viale  XXIV  Maggio,80,
Foggia (FG), 7112

n.1578 del
30/11/2019



Fisc.:DSLMMC58H59B917J
(Mandante)

SLP - P.IVA:B65997124

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 finepro  s.r.l.  -  P.IVA/Cod

Fisc.:05816400724 (Mandante)
 arch. Michele Sgobba - P.IVA/Cod

Fisc.:04039510724/SGBMHL55P2
9A49X (Mandante)

 geol.  Franco  Moccia  -  P.IVA/Cod
Fisc.:05226000726/MCCFNC63M1
2D643T (Mandante)

 ing.  Francesco  Spinozza  -
P.IVA/Cod
Fisc.:08204740727/SPNFNC88R0
2C034Z (Mandante)

Plaza real 18, 08002, n.1579 del
30/11/2019

GRASSI  PAOLO  ANTONIO  -
P.IVA:02507350722

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo
 MELCORE  ALESSANDRO  -

P.IVA/Cod
Fisc.:MLCLSN80E22A662B
(Mandante)

 CUSATELLI GIUSEPPE DAVIDE -
P.IVA/Cod
Fisc.:CSTGPP50D12A662J
(Mandante)

 CUSATELLI  CAROLINA  -
P.IVA/Cod
Fisc.:CSTCLN81M57F262H
(Mandante)

 NANNA  GRAZIA  -  P.IVA/Cod
Fisc.:NNNGRZ77H65A662W
(Mandante)

 BUTTIGLIONE LUIGI -  P.IVA/Cod
Fisc.:BTTLGU65R22A662K
(Mandante)

 TINTI  CLAUDIA  -  P.IVA/Cod
Fisc.:TNTCLD94D46F376F
(Mandante)

via putignani 146, Bari (BA),
70122

n.1580 del
01/12/2019

SIT&A s.r.l. - P.IVA:03556610750 VIA CESARE BATTISTI 58,
Lecce (LE), 73100

n.1586 del
02/12/2019



Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 PAPEO  NICOLA   -  P.IVA/Cod

Fisc.:PPANCL71M14F280J
(Mandante)

 SPILOTRO  GIUSEPPE  -
P.IVA/Cod
Fisc.:SPLGPP47C11A662Z
(Mandante)

Pascale Mario - P.IVA:04104210721

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo
 CIRALLI  ELIO  -  P.IVA/Cod

Fisc.:03955900828 (Mandante)
 LABATE  LUCA  -  P.IVA/Cod

Fisc.:LBTLCU65S21H643S
(Mandante)

 POLIGNANO  MARIALAURA  -
P.IVA/Cod
Fisc.:PLGMLR72R44A662Y
(Mandante)

 GIALO'  DOMENICO  -  P.IVA/Cod
Fisc.:GLIDNC70P29F280C
(Mandante)

 REDAVID ROBERTA - P.IVA/Cod
Fisc.:RDVRRT93T67H096C
(Mandante)

 PIRULLI  PASQUALE -  P.IVA/Cod
Fisc.:PRLPQL64A03H643M
(Mandante)

Via  Europa  Unita  2,
Conversano (BA), 70014

n.1587 del
02/12/2019

studio  3+1  architetti  associati  -
P.IVA:08850171003

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 sbg&partners  spa  -  P.IVA/Cod

Fisc.:06999531004 (Mandante)
 geologo  roberto  trocarelli  -

P.IVA/Cod
Fisc.:TRNRRT64M22M082J
(Mandante)

 3S  Studio  architetti  associati  -
P.IVA/Cod  Fisc.:01339840090
(Mandante)

n.1591 del
02/12/2019



S.M.N. STUDIO DI ARCHITETTURA -
G.L.  SYLOS  LABINI  E  PARTNERS
S.S.T.P.   (SOCIETA'  SEMPLICE)  -
P.IVA:04852120726

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 Italprogetti  srl  -  P.IVA/Cod

Fisc.:04304430723 (Mandante)
 Ing.  Filippo  Intreccio  -  P.IVA/Cod

Fisc.:NTRFPP52S05F280Z
(Mandante)

 Ing.  Massimiliano  Cappiello  -
P.IVA/Cod
Fisc.:CPPMSM89T25A662M
(Mandante)

 Dott.  Geol.  Magnifico  Elena  -
P.IVA/Cod
Fisc.:MGNLNE70E70A662J
(Mandante)

Via  Cardassi  n.59,  Bari
(BA), 701

n.1592 del
02/12/2019

Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione economica:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

3TI Progetti Italia Ingegneria
Integrata SpA

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

EMILIO  MAIORINO  &
PARTNERS S.R.L.

Via  Corradino  Biagi  n°  9,  Cava  de'
Tirreni (SA), 84013

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

STUDIO  LABIANCA  &
PARTNERS

Viale  XXIV  Maggio,80,  Foggia  (FG),
7112

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

SLP Plaza real 18, 08002, NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

GRASSI PAOLO ANTONIO via putignani 146, Bari (BA), 70122 NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

SIT&A s.r.l. VIA  CESARE  BATTISTI  58,  Lecce
(LE), 73100

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

Pascale Mario Via Europa Unita 2, Conversano (BA),
70014

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

studio  3+1  architetti
associati

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

S.M.N.  STUDIO  DI Via Cardassi n.59, Bari (BA), 701 NON NON



ARCHITETTURA  -  G.L.
SYLOS  LABINI  E
PARTNERS   S.S.T.P.
(SOCIETA' SEMPLICE)

PERVENUTA PERVENUTA

Che i punteggi totali sono stati i seguenti:

Concorrente

Punteggio

Offerta Tecnica Offerta
Economica

Offerta
Temporale

Totale

SLP 70.0 15.6 10.0 95.6

3TI  Progetti  Italia
Ingegneria Integrata SpA

64.94 20.0 10.0 94.94

Pascale Mario 65.57 19.0 10.0 94.57

S.M.N.  STUDIO  DI
ARCHITETTURA  -  G.L.
SYLOS  LABINI  E
PARTNERS   S.S.T.P.
(SOCIETA' SEMPLICE)

63.04 13.2 10.0 86.24

EMILIO  MAIORINO  &
PARTNERS S.R.L.

52.24 18.6 10.0 80.84

GRASSI  PAOLO
ANTONIO

53.29 13.6 10.0 76.89

studio  3+1  architetti
associati

46.54 14.6 10.0 71.14

STUDIO  LABIANCA  &
PARTNERS

42.96 16.2 10.0 69.16

SIT&A s.r.l. 40.11 18.6 10.0 68.71

Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di R.T.I.
costituendo,  composto  dalla  mandataria  SLP e da  "finepro  s.r.l.  (mandante)"  -  "arch.  Michele  Sgobba
(mandante)"  -  "geol.  Franco  Moccia  (mandante)"  -  "ing.  Francesco  Spinozza  (mandante)",  che  ha
conseguito il punteggio finale pari a 95.6. 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari.



Del  presente  avviso  sarà  data  pubblicità  mediante  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  di  C.U.C.
RUTIGLIANO,  NOICATTARO  E  MOLA  DI  BARI  sul  sito  internet:
https://cucrutiglianonoicattaromoladibari.traspare.com.

Mola di Bari, 11.08.2020

F.to Il Responsabile  della CUC
Dott. Pasqualicchio Donato

documento   firmato digitalmete


